ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-CN

V/v triển khai Công văn số

3373/BXD-GĐ ngày 23/8/2021

của Bộ Xây dựng

 Đắk Lắk, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Giao thông vận tải,

Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3373/BXD-GĐ ngày 23/8/2021 của Bộ Xây dựng

về việc tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 trên công trường xây dựng (gửi

kèm), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, Ban, ngành liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ

nội dung chỉ đạo của Bộ Xây dựng tại Công văn trên, chủ động triển khai thực

hiện theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị và tình hình thực tế. Trong quá trình

thực hiện, nếu có vướng mắc thì chủ động làm việc với Sở Xây dựng để được

hướng dẫn thực hiện; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh (thông qua Sở Xây

dựng) đối với nội dung vượt thẩm quyền.

2. Giao các Sở quản lý xây dựng chuyên ngành: Tổ chức phổ biến cho

các chủ thể tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn (thuộc phạm vi quản lý)

triển khai, áp dụng “Hướng dẫn đảm bảo phòng, chống dịch COVID-19 trên

công trường xây dựng”.

3. Giao Sở Xây dựng: Chủ trì, phối hợp với các Sở, Ban, ngành và đơn vị

liên quan tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh đối với những nội dung thuộc thẩm

quyền của UBND tỉnh; căn cứ tình hình thực tế, khi xét thấy cần thiết, tham mưu

UBND tỉnh tổ chức kiểm tra định kỳ hoặc đột xuất theo Mục 2 Công văn trên.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ban QLDA ĐTXD CT DD&CN tỉnh;

- Ban QLDA ĐTXD CT GT&NNPTNT tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, CN (VTC-2).

		2021-08-30T20:42:55+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T09:03:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T09:03:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T09:03:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T09:04:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!